
 Besluit gemeenteraad 

 
 

 

 Kenmerk: 1016177 
 
 
De raad van de gemeente Oldebroek; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 maart 2019; 
 
Overwegende dat: 
- in de raadsvergadering van 28 februari 2019 op voorstel van burgemeesters en wethouders van 5 

februari 2019 besloten is over te gaan tot de aanwijzing ter onteigening van de gedeelten van de 
onroerende zaken, zoals deze zijn weergegeven op de bij het besluit behorende en als zodanig 
gewaarmerkte grondtekening en zoals deze zijn omschreven in de eveneens bij het besluit behoren-
de en als zodanig gewaarmerkte lijst van ter onteigening aan te wijzen onroerende zaken; 

 

- In de raadsvergadering van 28 februari 2019 tevens is besloten om de uitvoering van het besluit, 
waaronder de inzending aan de Kroon, op te dragen aan het college van burgemeester en wet-
houders, met inachtneming van de termijnen en voorwaarden van artikel 79 van de Onteigenings-
wet en met inbegrip van de bevoegdheid tot het (binnen drie maanden na het raadsbesluit) 
verbeteren of aanvullen van dit besluit (verzoek), alsmede de bevoegdheid tot het gedurende de 
administratieve onteigeningsprocedure aan de Kroon doorgeven van wijzigingen ten opzichte van 
dit besluit, onder meer in verband met tussentijdse minnelijke verwerving van de onroerende zaken, 
als gevolg waarvan aanwijzing ter onteigening achterwege kan blijven;   

- gebleken is dat het besluit is genomen voordat de bedenktijd van 4 weken die aan de grondeigenaren is 
toebedeeld na de bieding van 4 februari 2019, nog niet was verstreken; 

- dit in strijd is met de wettelijke bepalingen rondom het starten van een onteigeningsprocedure en dat 
daardoor de Kroon het onteigeningsbesluit af zal gaan wijzen; 

- dit voorkomen kan worden door de (inhoudelijke) besluitpunten 1 en 2 van het raadsbesluit van 28 
februari 2019 in te trekken; 

- in de raadsvergadering van 7 maart 2019 de betreffende (inhoudelijke) besluitpunten opnieuw genomen 
moeten worden, ingevolge de overwegingen die ten grondslag liggen aan het raadsbesluit van 28 
februari 2019; 

- de op 28 februari 2019 bekrachtigde geheimhouding op de bijlagen 5 t/m 7 bij het voorstel van burge-
meester en wethouders van 5 februari 2019 in stand dienen te blijven. 

Gelet op het bepaalde in de Onteigeningswet en de Algemene wet bestuursrecht. 
 
B E S L U I T: 
 
1. In te trekken de in de raadsvergadering van 28 februari 2019 onder agendapunt 05 genomen (inhoude-

lijke) besluitpunten 1 en 2;  

 
2. Ter uitvoering van het bestemmingsplan Buitengebied, Aansluiting A28 de Kroon te verzoeken om ten 

name van de gemeente Oldebroek en op de grondslag van de titel IV van de Onteigeningswet (artikelen 
77 e.v.) over te gaan tot de aanwijzing ter onteigening van de gedeelten van de onroerende zaken, zoals 
deze zijn weergegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte grondtekening en 



 Besluit gemeenteraad 

 
 

 

zoals deze zijn omschreven in de eveneens bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte lijst 
van ter onteigening aan te wijzen onroerende zaken. 
 

3. De uitvoering van dit besluit, waaronder de inzending aan de Kroon, op te dragen aan het college van 
burgemeester en wethouders, met inachtneming van de termijnen en voorwaarden van artikel 79 van 
de Onteigeningswet en met inbegrip van de bevoegdheid tot het (binnen drie maanden na het raads-
besluit) verbeteren of aanvullen van dit besluit (verzoek), alsmede de bevoegdheid tot het gedurende 
de administratieve onteigeningsprocedure aan de Kroon doorgeven van wijzigingen ten opzichte van dit 
besluit, onder meer in verband met tussentijdse minnelijke verwerving van de onroerende zaken, als 
gevolg waarvan aanwijzing ter onteigening achterwege kan blijven. 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Oldebroek 
op 7 maart 2019. 
 
 
 , voorzitter J.F. Snijder-Hazelhoff 
 
 
 
 , griffier J. Tabak. 
 


